
SITUACIONES COTIDIANAS; ESCENARIO DEL HABITAR CONTEMPORÁNEO

UNA REFLEXIÓN SOBRE LA VIVIENDA

Los modulos individuales tendrán la

conexión a suministros y evacuación en el

punto central del mismo para garantizar la

correcta articulación con las tipologías

situadas por debajo y encima.
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ADQUISICIÓN

Conexión núcleo

Acceso

Las cocinas pueden estar equipadas en su

totalidad así como parcialmente en el caso

de la elección de uso de las salas de cocina

comunes. Esta opción permite mayor

flexibilidad de usos en el interior de la

vivienda.

La posición de la cocina puede variar en

función de las necesidades teniendo en

cuenta que la extracción se encuentra en la

zona central.

Actividades de

mantenimiento;

"Jardinería, bricolage,

pintura...."

"Cocina amplia!"

Intergeneracional

Relaciones

humanas

Rencuentro

colectivo

+ +

Previsión de huecos

MODULO COCINA CENTRAL

MODULO COCINA - COMEDOR

VÍNCULO ESPACIO PRIVADO- COMÚN 

"LA CASA DE LOS ABUELOS"
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HACIA EL VALOR CUALITATIVO DE LOS ESPACIOS
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SUPERFICIES ÚTILES ALTURAS

Sala de cocinar

Sala de descanso

Sala de estar

18,00 m²

12,00 m²

18,00 m²

2,80 mt.

2,80 mt.

5,70 mt.

4,60 2,45 3,55

Anunciación en una época Posmoderna
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